Atendimento gratuito em Creche, Pré-

-Escola e/ou Atividade Complementar, visando ao 
desenvolvimento sócioeducativo das crianças e 
adolescentes residentes no Município de Santos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 24.082.540,61 (vinte e quatro 
milhões, oitenta e dois mil, quinhentos e quarenta 
reais e sessenta e um centavos).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, em subs-
tituição, JOANA PATRICIA DOS SANTOS COSTAL, 
e pela ENTIDADE, AIRTON TADEU MARQUES, em 
08/01/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS

[...]

dão número 888.807/2025

Processo nº 202115/2026-77 - ASSOCIACAO PE-
DAGOGICA WALDORF SANTOS - Expedida a certi-
dão número 888.800/2026

IPTU - Compensação e Restituição
Processo nº 202592/2026-04 - ANA PAULA PIN-

TO DOS SANTOS. Restitua-se a importância de R$ 
186,85(cento e oitenta e seis reais e oitenta e cin-
co centavos), valor atualizado até a presente data, 
mediante aplicação da L.C.n.110/93.

Processo nº 202452/2026-37 - REGINA CABRAL 
DOS SANTOS FERREIRA - Autorizamos a  compen-
sação da parcela 11 do AR 205.482/2.025, lança-

[...]

lor de mercado, ficando a empresa sujeita à fisca-
lização futura quanto à atividade preponderante.

ITBI - Retificação/Restituição/Canc./Compen-
sação

Processo nº 200130/2026-90 - FAURY ANDER-
SON GUERRERO BARON - Restitua-se a importân-
cia de R$ 15.153,12(Quinze mil, cento e cinquenta 
e três reais e doze centavos), mediante aplicação 
da L.C. 110/93.

EXPEDIENTE DESPACHADO EM 16.12.2025

Processos nºs:  52.442/2025-08 – Scan Global 
Logistics do Brasil Ltda (Atual Blu Log. Brasil 
Transp. Int. Ltda): Indeferimos o pedido, confor-
me manifestação da Sefis-ISS e mantemos as ND/

[...]

289.107-1, CNPJ nº 34.457.279/0001-59, situado à 
Av. Mal. Floriano Peixoto, 18, cj. 209 e 211, no P.A. 
nº 45736/2025-11 relativa ao Auto de Infração nº 
15947 lavrado em 24/01/2025, concedendo-lhe 
o prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publi-
cação, para pagamento da multa no valor de R$ 
2.407,25 (dois mil, quatrocentos e sete reais e vinte 
e cinco centavos). Valor original, que será atualiza-
do monetariamente até a data de pagamento, por 
meio de documento próprio, a ser retirado na Rua 
Dom Pedro II nº 25 – 2º andar – Centro – Santos/
SP, de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 17:00

[...]

289.107-1, CNPJ nº 34.457.279/0001-59, situado à 
Av. Mal. Floriano Peixoto, 18, cj. 209 e 211, no P.A. 
nº 45736/2025-11 relativa ao Auto de Infração nº 
15948 lavrado em 15/05/2025, concedendo-lhe 
o prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publi-
cação, para pagamento da multa no valor de R$ 
4.012,08 (quatro mil e doze reais e oito centavos). 
Valor original, que será atualizado monetariamen-
te até a data de pagamento, por meio de docu-
mento próprio, a ser retirado na Rua Dom Pedro II 
nº 25 – 2º andar – Centro – Santos/SP, de segunda 
a sexta-feira, das 09:00 às 17:00 horas, sob pena